令和６年５月 15 日

防災くらし安心部

報道関係者 各位

大規模林野火災現場の知事視察について

南陽市宮内地内及び高畠町大字安久津地内における大規模林野火災に係る

被災状況について、５月 16 日（木）に知事が下記のとおり現場視察を行います

ので、お知らせいたします。

取材される場合には、次の各時刻の 10 分前までに集合場所へお集まりくだ

さい。

記

① (14:30～)15:00 上空から被災状況確認（南陽市宮内地内及び高畠町大字

   安久津地内）

    【集合場所】南陽市民体育館北側駐車場（南陽市三間通 1096）

※ ①はヘリコプターから上空からの視察となりますので降機する場面での

取材が可能です。

② 15:15～15:45 大規模林野火災に係る情報交換会（南陽市民体育館研修室）

    【集合場所】南陽市民体育館１階研修室前

※ 視察の状況により、時間が大きく前後する場合があります。

※ 南陽市民体育館の北側駐車場はヘリコプターの離発着場となりますので、

駐車できません。南側駐車場をご利用ください。

※ 現地での連絡先は以下のとおりとなります。

① 090-3128-7041（防災くらし安心部随行職員）

② 090-7075-5447（置賜総合支庁随行職員）

プレスリリース

【問い合わせ先】

防災くらし安心部防災危機管理課

  課長補佐 白幡 佐敏

   電話 023-630-2550

〔報道監〕

 防災くらし安心部次長 小泉 篤